



## Augšdaugavas novada pašvaldība Dome

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238, e-pasts [pasts@augšdaugavasnovads.lv](mailto:pasts@augšdaugavasnovads.lv),  
[www.augšdaugavasnovads.lv](http://www.augšdaugavasnovads.lv)

### **APVIENOTĀS IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS**

Daugavpilī

2023.gada 20.aprīlī

Nr.31

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 13.00, Rīgas iela 2, Daugavpils  
Sēde atklāta plkst. 13.00.

Sēdi vada: Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs  
Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja

Sēdē piedalās:

- komitejas locekļi:  
Vitālijs Aizbalts, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Reinis Līcis, Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Gunta Semjonova, Aleksandrs Sibircevs, Regīna Tamane
- novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Aivars Rasčevskis
- attālināti novada pašvaldības domes deputāts Deniss Sarafaņuks
- novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki:  
Pēteris Dzalbe, Ināra Natarova, Andris Pļaskota, Andris Slesars, Janita Zarakovska
- attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki:  
Dainis Bitiņš, Guntis Kaminskis, Diāna Laizāne, Inese Minova, Ilze Ondzule, Artūrs Paipals, Elza Pučko, Vita Rūtiņa, Kristīna Straume, Kristīne Vasiļevska, Jolita Zubcova
- attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas darbinieki:  
Evita Ivdra-Jankovska, Janīna Kurme

- attālināti pagastu pārvalžu vadītāji un speciālisti:  
Inese Alehina, Valentīna Gadzāne, Betija Ivanova, Arkādijs Karnickis, Ināra Miglāne, Jānis Proms, Ēvalds Stašulāns, Benita Štrausa, Brigita Vasiļevska, Ināra Ūbele

Komitejas sēdē nepiedalās komitejas locekļi, deputāti:

- Arvīds Kucins – atvaļinājumā (Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieka Aivara Rasčevska 2023.gada 4.aprīļa rīkojums Nr.11-3/101 “Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Arvīdam Kucinam”);
- Pāvils Kveders – pilda pamatdarba pienākumus.

## DARBA KĀRTĪBA

### 1. Informācija par bērncentrētas kvalitatīva, optimāla izglītības iestāžu tīkla izveidošanu

#### 1.

Informācija par bērncentrētas kvalitatīva, optimāla izglītības iestāžu tīkla izveidošanu

---

(Janita Zarakovska, Vitālijs Aizbalts, Gunta Semjonova, Aivars Rasčevskis, Ināra Natarova, Maigurs Krievāns, Reinis Līcis, Regīna Tamane, Aleksandrs Sibircevs, Aleksejs Mackevičs, Jānis Belkovskis)

Uzstājās:

Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs, skaidro, sakarā ar ko tiek skatīta informācija par bērncentrēta kvalitatīva, optimāla izglītības iestāžu tīkla izveidošanu novadā.

Janita Zarakovska, Izglītības pārvaldes vadītāja, sniedz informāciju par izglītības iestāžu skaitu un izglītojamo skaitu novadā, pedagogu skaita sadalījumu pa vecuma grupām novada izglītības iestādēs, skolu tīkla optimizāciju līdz šim (slēgtās skolas), izglītojamo skaitu pa izglītības iestādēm un pa klasēm, bērnu skaita sadalījumu pēc dzimšanas gada uz 2023.gada 1.janvāri, izglītojamo skaitu speciālajās programmās, par attālumiem no Augšdaugavas novada skolām, par vispārējās izglītības prioritātēm, par centralizēto eksāmenu rezultātiem, par mācību priekšmetu olimpiāžu rezultātiem, par provizorisko skolēnu skaitu no 2023.-2032.gadam, par skolu tīkla optimizāciju līdz 2028.gadam, par ieņēmumiem un izdevumiem par savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2022.gadā, par mērķdotācijas 2022.gadam sadali, par izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumiem 2022.gadā, par izglītības iestāžu izmaksām uz vienu izglītojamo, par pašvaldības finansējumu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2022.gadā, par citās pašvaldības deklarēto izglītojamo skaitu, kuri apmeklē novada izglītības iestādes un par novadā deklarēto izglītojamo skaitu, kuri mācas citu pašvaldību izglītības iestādēs.

Piedāvā no saņemtajiem savstarpējo norēķinu līdzekļiem stimulēt tās izglītības iestādes, kuras piesaista izglītojamos no citām pašvaldībām. Piemēram, tām skolā nopirkt interaktīvo ekrānu.

Kā problēmu izglītības iestādēs min, ka novada izglītības iestādēs ļoti noveco pedagoģiskais sastāvs, bet jaunus kadrus izglītības iestādēm piesaistīt ir ļoti grūti.

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, uzsver, ka nāk jauns ministrs, nāk jauni uzstādījumi izglītības iestādēm. Izglītības iestāžu tīkls iet kopā ar novada attīstību un tautsaimniecību. Ja nav skolu, nav nekā – iedzīvotāju skaits samazinās. Novadam padomā ir vairāki lieli projekti, kuri radīs darba vietas, tad būs cilvēki, kuriem būs nepieciešami gan bērnudārzi, gan skolas, gan kultūras nami, gan sports. Skolās, kuras ir tuvāk pilsētai, skolēnu skaits ir pieaudzis. Mūsu novadam ir pamatoti argumenti, kas apgrūtina saglabāt esošo skolēnu skaitu skolās. Baltkrievijas robeža un Lietuvas robeža – bērni nebrauks no blakus republikām mācīties pie mums. Nevar ieviest vienādus kritērijus visām teritorijām.

Jānis Belkovskis, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs, arī Daugava sadala novadu divās daļās, kas ierobežo skolēnus pārvadājumus uz skolām.

Plkst. 13.55 – sēdes turpinājumā nepiedalās komitejas loceklis, deputāts Dainis Millers.

Deputāti apspriež kvalitatīva, optimāla izglītības iestāžu tīkla izveidošanu novada teritorijā.

Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja un attīstības komiteja nolemj:

Pieņemt zināšanai informāciju par bērncentrētas kvalitatīva, optimāla izglītības iestāžu tīkla izveidošanu.

Pielikumā: prezentācija “Augšdaugavas novada izglītības iestādes” uz 24 lp. 1 eks.

Sēdes slēgta plkst. 14.25.

Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs

Jānis Belkovskis

Kancelejas Protokolu daļas  
vadītāja

Rita Jankovska